平成 29年８月 30日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田 峰之

 （コード番号：3929 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長   藤原 直美

 （TEL．03-5363-4872）

大阪市の中小企業支援機関と連携し、ベンチャー・中小企業の

プロモーション支援を通じた地方創生の取り組みを開始

ソーシャルワイヤー株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：矢田 峰之、以下「ソーシャ

ルワイヤー」)は、このたび大阪の中小・ベンチャー企業を支援する公益財団法人大阪市都市型産業

振興センター(所在地：大阪市大正区、理事長：秋山 千尋)と連携し、大阪市のベンチャー・中小企

業のプロモーション支援の取り組みを開始しましたのでお知らせします。

ソーシャルワイヤーは、プレスリリース配信サービスやクリッピングサービスを中核事業としな

がら、アジアでのインキュベーションオフィスサービスやクラウド翻訳サービスなどを展開してお

ります。

公益財団法人大阪市都市型産業振興センターは、大阪市の施設である大阪産業創造館において多

種多様なワンストップサービスで中小企業を支援するとともに、世界市場に挑戦する起業家や技術

者が集まるビジネス創出拠点である大阪イノベーションハブの運営を行うほか、国・自治体のベン

チャー・中小企業等への支援事業を受託運営するなど、大阪のベンチャー・中小企業を支援してい

る団体です。

この度、ソーシャルワイヤーは、大阪産業創造館と大阪イノベーションハブを利用する大阪市の

ベンチャー・中小企業に対して、同社のプレスリリース配信サービス「＠Press(アットプレス)」の

利用を通じた PR支援サービスを提供し、大阪市のベンチャー・中小企業の販路・認知度拡大をサポ

ートします。

本取り組みを通じて、ソーシャルワイヤーでは関西圏における大阪市のベンチャー・中小企業の

支援を通じた大阪市の経済活性化と顧客基盤の拡大を目指してまいります。

※大阪産業創造館 支援サービス利用者数 46,751名(2016年度)

■プレスリリース配信サービス「＠Press(アットプレス)」について

「アットプレス」は、累計 17,000社超の企業や地方自治体が利用しているプレスリリース配信サ

ービスです。全産業・地域に対応しており、現在 10,000以上のメディアリストを保有し、プロスタ

ッフによる原稿校正や配信先メディア選定を行うことで「日本で一番記事になる(※)」ことを実現

している企業 PRを支えるサービスです。

(※)ソーシャルワイヤー調べ(2016年 9月時点)

■組織概要

商号    ： ソーシャルワイヤー株式会社(証券コード：3929)

代表者   ： 代表取締役社長 矢田 峰之

所在地   ： 東京都新宿区新宿 2-3-10 新宿御苑ビル 5階

設立年月日 ： 2006年 9月

事業内容  ： ニュースワイヤー事業 (リリース配信サービス、クリッピングサービス)

       インキュベーション事業 (インキュベーションオフィス運営)

URL    ： https://www.socialwire.net/

組織名   ： 公益財団法人大阪市都市型産業振興センター

代表者   ： 理事長 秋山 千尋

所在地   ： 大阪府大阪市大正区泉尾六丁目 2番 29号

設立年月日 ： 1989年 10月 23日

URL    ： http://toshigata.ne.jp/

■本件に関するお問合わせ先

ソーシャルワイヤー株式会社

社長室

TEL：03-5363-4872

Mail：info@socialwire.net

https://www.socialwire.net/
http://toshigata.ne.jp/